
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/8 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-1-2018 

Termín jednání 31. října 2018 

Začátek jednání 13:30 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse 

Adam Mitana Radní městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Ing. Pavlína Chlebná Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-103-2018 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Darovací smlouva od Škoda Auto na workoutové hřiště 

5. Nájemní smlouva k umístění a provozování traťového rozvaděče 

6. Žádost o odložení platby za vodné a stočné 

7. Zřízení komisí Rady městyse Častolovice 

8. Návrh smlouvy o sdružených službách dodávky plynu a elektřiny 

9. ZŠ a MŠ Častolovice – informace o nájmu majetku a výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

10. Návrh smlouvy o centralizovaném zadání veřejné zakázky 

11. Povinnosti pro nové členy Rady městyse dle zákona o střetu zájmů 

12. Usnesení Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou 

13. Nahlášení trvalého pobytu 

14. Diskuze 

15. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-1-2018. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-103-2018 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 13 RM-101-2018 (zajištění PD na znovuobnovení přechodu pro chodce u nádraží na silnici č. I/1 – trvá, Z: 
Praus, Tichý) 
Bod č. 8 RM-102-2018 (schůzka za účelem sepsání smlouvy / dohody o prodeji / nákupu pozemků, splněno – Z: 
Praus) 
Bod č. 14 RM-102-2018 (evidenční převod vozidla M 25, splněno – Z: Praus) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/8 

 

Příloha Zápis č. j. RM-103-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-102-2018. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena se stavem finančních prostředků na účtech městyse ke dni 31. 10. 2018. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech k 31. 10. 2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 31. 10. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 4.240.447,73 Kč, Česká národní banka 3.029.566,70 Kč, Komerční banka 
a.s. 1.120.136,11 Kč a ČSOB a.s. 957.184,70 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 31. 10. 2018 u České spořitelny a.s.: 
4.005.178,10 Kč a ČSOB a.s. 1.658.703,39 Kč. 
                        

 
4. Darovací smlouva od Škoda Auto na workoutové hřiště 

RM byla seznámena s darovací smlouvou od Škoda Auto o poskytnutí peněžních prostředků (900.000 Kč) městysi 
Častolovice na workoutové hřiště. 
 

Příloha Darovací smlouva 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM schválila darovací smlouvu od Škoda Auto o poskytnutí peněžních prostředků (900.000 
Kč) městysi Častolovice na workoutové hřiště a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

 
5. Nájemní smlouva k umístění a provozování traťového rozvaděče 

RM byla seznámena s návrhem nájemní smlouvy od nájemce Česká telekomunikační infrastruktura a.s. na 
pronájem prostoru v budově městyse čp. 10 k umístění, instalaci a provozování traťového rozvaděče, zařízení 
pro zajištění sítí a poskytování služeb elektronických komunikací. 
 

Příloha Nájemní smlouva 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí nájemní smlouvu s nájemcem Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
na pronájem prostoru v budově městyse čp. 10 k umístění, instalaci a provozování traťového 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/8 

rozvaděče, zařízení pro zajištění sítí a poskytování služeb elektronických komunikací a 
doporučuje upravit cenu nájemného dle znaleckého posudku pro nájem nebytových prostor. 
 

 
6. Žádost o odložení platby za vodné a stočné 

RM byla seznámena s žádostí pana Vítězslava Šmídy, Masarykova 55, Častolovice o odložení platby za vodné a 
stočné za 3. čtvrtletí 2018 a to do 20. 11. 2018. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM schválila žádost pana Vítězslava Šmídy, Masarykova 55, Častolovice o odložení platby za 
vodné a stočné za 3. čtvrtletí 2018 a to do 20. 11. 2018. 
 

 
7. Zřízení komisí Rady městyse Častolovice 

RM projednala dle § 122, odst. 1, zákona o č. 128/200 Sb., o obcích zřízení, oblasti působení a personální 
obsazení komisí Rady městyse Častolovice. 
 

Příloha Návrh na složení komisí 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM schválila dle § 122, odst. 1, zákona o č. 128/200 Sb., o obcích zřídit s platností od 1. 11. 
2018 tři komise Rady městyse Častolovice a to Komisi stavební, Komisi sociální a Komisi 
kulturní. 
 
RM schválila oblasti působení komisí takto: 

a) Komise stavební – oblast problematiky stavební, technické infrastruktury, veřejného 

osvětlení a životního prostředí. 

b) Komise sociální – oblast problematiky sociální, zdravotní, školské a veřejného 

pořádku. 

c) Komise kulturní – oblast problematiky kultury, sportu, volnočasových aktivit a 

spolkové činnosti. 

 
RM schválila personální obsazení komisí takto: 

a) Komise stavební – předseda Jiří Malý st., členové Štěpán Tomašík, Tomáš Hovorka, 

Ing. Jiří Kotouč, Stanislav Michera, Pavel Jehlička, Ing. Jiří Janák, Michal Malý, Marek 

Fabián, Milan Izák a Mgr. Jana Bělková. Gestor za RM: Bc. Miloš Tichý. 

b) Komise sociální – předsedkyně Marie Kubalíková, členové Pavla Nováková, Andrea 

Karásková, Dana Šuplerová, Eliška Bednářová, Marie Podzimková, Zdena Malá, 

Milena Mrkvičková, Eva Jehličková, Šárka Fajglová a Marek Štěpánek. Gestor za RM: 

Mgr. Alena Zvěřinová. 

c) Komise kulturní – předseda Miloš Málek ml., členové Martina Tejklová, Jiří Kubalík, 

Iva Brandejsová, František Čepelka, Kamil Podolský, Eva Pápayová, Petra Bašová, 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/8 

Šárka Fajglová, Ing. Andrea Jarkovská, Ph.D., Štěpán Tomašík a Mgr. Jana Bělková. 

Gestor za RM: Ing. Pavlína Chlebná. 

 
RM na základě ustanovení § 78, odst. 1, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů k plnění úkolů při ochraně před 
povodněmi v územním obvodu městyse Častolovice zřizuje Komisi povodňovou, jejímž 
předsedou je dle ustanovení jmenovaného zákona starosta Ing. Zdeněk Praus a RM jmenuje 
další členy komise Adama Mitanu, Jiřího Václavíka ml. a Marka Fabiána. 
 

 
8. Návrh smlouvy o sdružených službách dodávky plynu a elektřiny 

RM byla starostou seznámena s návrhem smlouvy o sdružených službách dodávky plynu a elektřiny pro městys 
Častolovice od současného dodavatele ČEZ ESCO, a.s. 
 

Příloha Návrhy smluv 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí návrhy smluv o sdružených službách dodávky plynu a elektřiny pro 
městys Častolovice od současného dodavatele ČEZ ESCO, a.s. 
 
RM pověřila starostu zajistit konkurenční nabídku na sdružené služby dodávky plynu a 
elektřiny pro městys Častolovice ve srovnatelném rozsahu od společnosti innogy. 
 

 
9. ZŠ a MŠ Častolovice – informace o nájmu majetku a výroční zpráva za školní rok 2017/2018 

RM byla seznámena s informací od ředitele ZŠ a MŠ - ohlášení (dle zřizovací listiny) o provedeném nájmu 
(zápůjčce majetku městyse Častolovice) učebny č. 10 panu Mgr. Ondřeji Kuncovi k výuce náboženství 1x týdně 
a s výroční zprávou za školní rok 2017/2018. 
 

Příloha Informace o nájmu majetku a výroční zpráva 2017/2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí ohlášení ředitele ZŠ a MŠ (dle zřizovací listiny) o provedeném nájmu 
(zápůjčce majetku městyse Častolovice) učebny č. 10 panu Mgr. Ondřeji Kuncovi k výuce 
náboženství 1x týdně. 
 
RM schválila výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2017/2018. 
 

 
10. Návrh smlouvy o centralizovaném zadání veřejné zakázky 

RM byla starostou seznámena s návrhem smlouvy o centralizovaném zadání veřejné zakázky na zajištění 
hlasových a datových telekomunikačních služeb pro Město Kostelec nad Orlicí, jím zřizované organizace a další 
pověřující zadavatele. Městys Častolovice byl takto připojen k dosud platné smlouvě na prodej zboží a služeb od 
Vodafone OneNet. 
 

Příloha Návrh smlouvy 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/8 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM schválila připojení Městyse Častolovice k smlouvě o centralizovaném zadání veřejné 
zakázky na zajištění hlasových a datových telekomunikačních služeb pro Město Kostelec nad 
Orlicí, jím zřizované organizace a další pověřující zadavatele a pověřila starostu podpisem 
smlouvy. 
 

 
11. Povinnosti pro nové členy Rady městyse dle zákona o střetu zájmů 

RM byla starostou (zejména noví členové Rady městyse), seznámena s povinnostmi členů dle zákona o střetu 
zájmů. 
 

Příloha Dopis 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí povinnosti členů RM dle zákona o střetu zájmů. 
 

 
12. Usnesení Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou 

RM byla seznámena s usnesením Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou ze dne 22. 10. 2018 v exekuční věci 
zahájené na návrh oprávněných – Mgr. Bc. Aleny Bačíkové, Zdenky Čestické a Mgr. Jarmily Novohradské pro 
povinnému Městysi Častolovice. 
 

Příloha Usnesení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí usnesení Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou ze dne 22. 10. 2018 
v exekuční věci zahájené na návrh oprávněných – Mgr. Bc. Aleny Bačíkové, Zdenky Čestické a 
Mgr. Jarmily Novohradské pro povinnému Městysi Častolovice, že na návrh oprávněného byla 
zastavena exekuce proti povinnému. 
 

 
13. Nahlášení trvalého pobytu 

RM byla seznámena se sdělením pana Martina Tomeše, bytem Masarykova 53, Častolovice, že od 1. 11. 2018 
bude s ním jeho syn Vojtěch Tomeš sdílet společnou domácnost a proto pro něho žádá přidělení trvalého 
bydliště v obecním bytě na uvedené adrese, Masarykova 53. 
 

Příloha Dopis 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Mitana,Zvěřinová,Chlebná - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí sdělení pana Martina Tomeše, bytem Masarykova 53, Častolovice, že od 
1. 11. 2018 bude s ním jeho syn Vojtěch Tomeš sdílet společnou domácnost a proto pro něho 
žádá přidělení trvalého bydliště v obecním bytě na uvedené adrese, Masarykova 53 a odkládá 
rozhodnutí do příští RM. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/8 

 
RM pověřuje starostu předat záležitost k vypracování právního stanoviska Mgr. Šromovi. 
 

 
14. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

  

  

  

 

15. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-1-2018 

1 RM schvaluje program jednání RM-1-2018. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-103-2018. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 31. 10. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 4.240.447,73 Kč, Česká národní banka 3.029.566,70 Kč, Komerční 
banka a.s. 1.120.136,11 Kč a ČSOB a.s. 957.184,70 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 31. 10. 2018 u České spořitelny a.s.: 
4.005.178,10 Kč a ČSOB a.s. 1.658.703,39 Kč. 
 

4 

 
RM schválila darovací smlouvu od Škoda Auto o poskytnutí peněžních prostředků (900.000 
Kč) městysi Častolovice na workoutové hřiště a pověřila starostu podpisem smlouvy. 
 

5 

 
RM vzala na vědomí nájemní smlouvu s nájemcem Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s. na pronájem prostoru v budově městyse čp. 10 k umístění, instalaci a provozování 
traťového rozvaděče, zařízení pro zajištění sítí a poskytování služeb elektronických 
komunikací a doporučuje upravit cenu nájemného dle znaleckého posudku pro nájem 
nebytových prostor. 
 

6 
RM schválila žádost pana Vítězslava Šmídy, Masarykova 55, Častolovice o odložení platby 
za vodné a stočné za 3. čtvrtletí 2018 a to do 20. 11. 2018. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/8 

7 

 
RM schválila dle § 122, odst. 1, zákona o č. 128/200 Sb., o obcích zřídit s platností od 1. 11. 
2018 tři komise Rady městyse Častolovice a to Komisi stavební, Komisi sociální a Komisi 
kulturní. 
 
RM schválila oblasti působení komisí takto: 

d) Komise stavební – oblast problematiky stavební, technické infrastruktury, 

veřejného osvětlení a životního prostředí. 

e) Komise sociální – oblast problematiky sociální, zdravotní, školské a veřejného 

pořádku. 

f) Komise kulturní – oblast problematiky kultury, sportu, volnočasových aktivit a 

spolkové činnosti. 

 
RM schválila personální obsazení komisí takto: 

d) Komise stavební – předseda Jiří Malý st., členové Štěpán Tomašík, Tomáš Hovorka, 

Ing. Jiří Kotouč, Stanislav Michera, Pavel Jehlička, Ing. Jiří Janák, Michal Malý, 

Marek Fabián, Milan Izák a Mgr. Jana Bělková. Gestor za RM: Bc. Miloš Tichý. 

e) Komise sociální – předsedkyně Marie Kubalíková, členové Pavla Nováková, Andrea 

Karásková, Dana Šuplerová, Eliška Bednářová, Marie Podzimková, Zdena Malá, 

Milena Mrkvičková, Eva Jehličková, Šárka Fajglová a Marek Štěpánek. Gestor za 

RM: Mgr. Alena Zvěřinová. 

f) Komise kulturní – předseda Miloš Málek ml., členové Martina Tejklová, Jiří Kubalík, 

Iva Brandejsová, František Čepelka, Kamil Podolský, Eva Pápayová, Petra Bašová, 

Šárka Fajglová, Ing. Andrea Jarkovská, Ph.D., Štěpán Tomašík a Mgr. Jana Bělková. 

Gestor za RM: Ing. Pavlína Chlebná. 

 
RM na základě ustanovení § 78, odst. 1, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů k plnění úkolů při ochraně 
před povodněmi v územním obvodu městyse Častolovice zřizuje Komisi povodňovou, 
jejímž předsedou je dle ustanovení jmenovaného zákona starosta Ing. Zdeněk Praus a RM 
jmenuje další členy komise Adama Mitanu, Jiřího Václavíka ml. a Marka Fabiána. 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/8 

 

8 

 
RM vzala na vědomí návrhy smluv o sdružených službách dodávky plynu a elektřiny pro 
městys Častolovice od současného dodavatele ČEZ ESCO, a.s. 
 
RM pověřila starostu zajistit konkurenční nabídku na sdružené služby dodávky plynu a 
elektřiny pro městys Častolovice ve srovnatelném rozsahu od společnosti innogy. 
 

9 

 
RM vzala na vědomí ohlášení ředitele ZŠ a MŠ (dle zřizovací listiny) o provedeném nájmu 
(zápůjčce majetku městyse Častolovice) učebny č. 10 panu Mgr. Ondřeji Kuncovi k výuce 
náboženství 1x týdně. 
 
RM schválila výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2017/2018. 
 

10 

 
RM schválila připojení Městyse Častolovice k smlouvě o centralizovaném zadání veřejné 
zakázky na zajištění hlasových a datových telekomunikačních služeb pro Město Kostelec 
nad Orlicí, jím zřizované organizace a další pověřující zadavatele a pověřila starostu 
podpisem smlouvy. 
 

11 
 
RM vzala na vědomí povinnosti členů RM dle zákona o střetu zájmů. 
 

12 

 
RM vzala na vědomí usnesení Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou ze dne 22. 10. 
2018 v exekuční věci zahájené na návrh oprávněných – Mgr. Bc. Aleny Bačíkové, Zdenky 
Čestické a Mgr. Jarmily Novohradské pro povinnému Městysi Častolovice, že na návrh 
oprávněného byla zastavena exekuce proti povinnému. 
 

13 

 
RM vzala na vědomí sdělení pana Martina Tomeše, bytem Masarykova 53, Častolovice, že 
od 1. 11. 2018 bude s ním jeho syn Vojtěch Tomeš sdílet společnou domácnost a proto pro 
něho žádá přidělení trvalého bydliště v obecním bytě na uvedené adrese, Masarykova 53 
a odkládá rozhodnutí do příští RM. 
 
RM pověřuje starostu předat záležitost k vypracování právního stanoviska Mgr. Šromovi. 
 

 
 
V Častolovicích 2. 11. 2018 
 

 
……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

